A

                             同意公开
重庆市应急管理局
渝应急函〔2024〕145号

重庆市应急管理局关于
市六届人大二次会议第0148号建议办理情况答复的函
田宇代表：
你提出的《关于支持武陵山区森林消防（矿山）综合应急救援实训基地项目建设的建议》（第0148号）收悉。经研究办理，现将办理情况答复如下。
一、秀山县项目现状
2019年11月6日应急部批复《关于重庆市酉阳秀山森林火灾应急能力建设项目可行性研究报告的批复》（应急函〔2019〕285号），明确在秀山建设森林火灾应急能力提升项目。包括在秀山县新建营房1处，总建筑面积2080平方，购买5台车辆，采购一批森林灭火设备等内容。目前，该项目仍未完成竣工验收。根据国家发改委工作惯例，同一行政区域在一个规划期内，一般不重复安排建设项目。因此，秀山县暂不具备再次申报森林消防类项目的条件。
二、下步工作措施
一是争取国家支持，着眼区域布局实际，积极争取国家中央预算项目建设资金，全力推动支持将秀山森林消防类项目纳入国家森林防灭火“十五五”规划。二是立足自身建设，在符合我市“十四五”规划前提下，将该项目统筹纳入应急规划其他资金实施。三是加强对口指导，以基层防灾能力提升项目实施为契机，加强对秀山县的指导，强化森林防灭火类装备配备。
此答复函已经宋平局长审签。对以上答复你有什么意见，请及时通过人大代表全渝通应用“代表议案建议功能模块”进行评价。
                                 重庆市应急管理局
                          2024年4月1日

联 系 人：蒋泽扬
联系电话：13667613873
邮政编码：401121
— 10 —
— 10 —